
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 05 2019 г.

О представлении сведений 
по медицинским отходам

В целях мониторинга обращения с медицинскими отходами и контроля за 
проводимыми медицинскими организациями Калужской области мероприятиями по 
обращению с медицинскими отходами ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам медицинских организаций Калужской области:
1.1. Обеспечить внесение данных по медицинским отходам в информационно

аналитическую систему БАРС в раздел разовые отчеты (согласно формам, направленных в 
электронном виде) до 11 ноября 2019 года.

1.2. Назначить ответственных лиц за предоставление данной информации.
1.3. Представить контактные данные ответственных (ФИО, телефон, электронный 

адрес) в министерство здравоохранения Калужской области по адресу электронной почты: 
elena.l.kgb5@mail.ru и ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический центр». 
Срок 12-00, 8 ноября 2019 года.

2. Директору ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический центр» 
А.М. Вишневскому:

2.1. Организовать размещение форм в информационно-аналитическую систему БАРС 
в раздел разовые отчеты (согласно формам, направленных в электронном виде);

2.2. Организовать сбор, обработку и представление информации по медицинским 
отходам по всем организациям. Сводную информацию отправить на электронный адрес: 
elena.l.kgb5@mail.ru. Срок: до 12.00 13 ноября 2019 года.

Министр К.Н. Баранов

mailto:elena.l.kgb5@mail.ru
mailto:elena.l.kgb5@mail.ru

